
ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА ИЗДАЁТСЯ C 1960 ГОДА |  16+

ЧЕТВЕРГ •

ПИКАЛЁВО

№2 / 3139 ОТ 18 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Открытие спортивного зала в школе №1
WWW.RABSLOVO.RU

ДЕНЬ ПЕЧАТИ

Всех, кто небезразличен к поэзии и прозе, приглашаем (в том числе и слушателей), в литературный 

клуб «Земляки» в понедельник, 22 января 2024 года, с 17:00 в центральную библиотеку г. Пикалево.

15 января глава администрации Пика-

левского городского поселения Дмитрий 
Николаевич Садовников вручил главному 
редактору газеты «Рабочее слово» Игнату 
Михайловичу Норкину благодарность 
за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм, значитель-

ный вклад в социально-экономическое 
развитие Пикалевского городского по-

селения и в связи с профессиональным 
праздником - Днем печати. Также, глава 
поблагодарил коллектив редакции за 
эффективное сотрудничество и пожелал 
дальнейших творческих успехов.

КРЕЩЕНСКИЕ КУПАНИЯ

18 - 19 января в Бокситогорском районе в 
2024 году пройдут массовые крещенские 
купания.

Крещенские купания будут проводиться:
• с 21-00 18 января до 03-00 19 января - 

Антониево-Дымский мужской монастырь, ку-
пель на озере Дымское, (д. Красный Броне-
вик Большедворского сельского поселения),

• с 13-00 до 16-00 19 января – купель на 
реке Рядань в г. Пикалево,

• с 12-00 до 13-00 19 января – церковь свя-
тых апостолов Петра и Павла купель на реке 
Соминка (с. Сомино Ефимовского городско-
го поселения),

• с 18 января с 12:00 можно совершить 
крещенские купания и набрать освященную 
воду на территории Свято-Троицкого скита 
Введенского женского монастыря в д. Сенно.

В зале отремонтировали полы, потол-
ки и стены, заменили двери, выполни-
ли отделочные и покрасочные работы, 
установили защитные маты, отремонти-
ровали раздевалки. Теперь уроки физ-
культуры будут проходить в новых безо-
пасных помещениях, оснащенных совре-
менным оборудованием и инвентарем.

Учащиеся школы принимают актив-
ное участие в спортивных соревновани-
ях городского, муниципального и ре-
гионального уровней по разным видам 
спорта. В спортивном зале проходят не 
только уроки физической культуры, но 
и тренировки спортивных секций, и за-
нятия нашего спортивного клуба «На-
дежда», и подготовка к соревнованиям. 

Поэтому ребята и учителя с нетерпени-
ем ждали этого события.

В декабре 2023 года школа заняла ме-
сто в конкурсе на лучшую работу по вне-
дрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) среди общеобразова-
тельных организаций Бокситогорского 
района. Право перерезать символиче-

скую красную ленту было предоставле-
но учащимся, имеющим золотой знак 
ГТО в своей возрастной категории.

Пусть ребята занимаются в обновлен-
ном спортивном зале с удовольствием. 
А мы пожелаем им новых спортивных 
побед!

12 января в Пикалевской школе №1 состоялось символическое открытие спортивного зала, отремонтированного в рамках федерального 
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование».



№2 / 3139 от 18 января 2024 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

2 стр ОФИЦИАЛЬНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 

образования Пикалевское городское поселение 
Бокситогорского муниципального района Ленинградской 

области № 3 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 28 февраля 2011 года № 68 
«О комиссии по противодействию коррупции 
в муниципальном образовании Пикалевское 

городское поселение Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской 
области» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 20 сентября 2012 года 
№ 375, от 27 января 2014 года № 34, от 29 
сентября 2014 года № 420, от 22 декабря 

2014 года № 591, от 23 мая 2016 года № 245, 
от 6 октября 2016 года № 439, от 16 января 
2017 года № 15, от 27сентября 2017 года № 
459, от 26 июня 2018 № 296, от 5 июля 2019 

года №437, от 06 декабря 2019 года № 647, от 
31 августа 2022 года № 639, от 7 декабря 2022 

года № 860) 
В связи с изменениями в персональном составе адми-

нистрация постановляет:
1. Внести следующие изменение в постановление ад-

министрации от 28 февраля 2011 года № 68 «О комиссии 
по противодействию коррупции в муниципальном обра-
зовании Пикалевского городского поселения Бокситогор-
ского района Ленинградской области» (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 20 сентября 2012 года 
№ 375, от 27 января 2014 года № 34, от 29 сентября 2014 
года № 420, от 22 декабря 2014 года, от 23 мая 2016 года 
№ 245, от 6 октября 2016 года № 439, от 16 января 2017 
года № 15, от 27сентября 2017 года №459, от 26 июня 
2018 №296, от 05 июля 2019 года №437, от 06 декабря 
2019 года №647, от 31 августа 2022 года №639, от 07 
декабря 2022 года №860), в приложение 1 «Состав комис-
сии по противодействию коррупции в муниципальном 
образовании Пикалевское городское поселение Боксито-
горского муниципального района района Ленинградской 
области»:

1.1. Вывести из состава комиссии по противодействию 
коррупции Говорунову Людмилу Александровну - глав-
ного специалиста по кадровой работе общего отдела ад-
министрации – секретаря комиссии;

1.2. Ввести в состав комиссии по противодействию 
коррупции качестве секретаря комиссии Борткевич Люд-
милу Анатольевну – ведущего специалиста по кадровой 
работе отдела организационного и правового обеспече-
ния администрации;

1.3. Вывести из состава комиссии по противодействию 
коррупции Король Наталью Ивановну – заведующего от-
делом экономики администрации;

1.3. В тексте постановления слова «отдел финансов» 
заменить в соответствующем падеже словами «отдел фи-
нансов и экономики»;

1.4. В тексте постановления слова «общий отдел» за-
менить в соответствующем падеже словами «отдел орга-
низационного и правового обеспечения».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Рабочее слово» и разместить на официальном сайте 
Пикалевского городского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрация муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 4 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 10 января 2023 года № 

1 «Об утверждении Административного 
регламента администрации муниципального 

образования Пикалевское городское 
поселение Бокситогорского муниципального 

района Ленинградской области по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию, внесение изменений в 

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию»
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», постановления 
Правительства Российской Федерации от 23 июня 2021 
года № 963 «Об утверждении Правил межведомственного 
информационного взаимодействия при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг, в том числе 
рекомендуемых правил организации межведомственно-
го информационного взаимодействия между исполни-
тельными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и (или) органами местного само-
управления, и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
от 10 января 2023 года № 1 «Об утверждении Админи-
стративного регламента администрации муниципально-
го образования Пикалевское городское поселение Бокси-
тогорского муниципального района Ленинградской об-
ласти по предоставлению муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, внесение 
изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуата-
цию» (с изменениями, внесенными постановлениями от 
13 апреля 2023 года № 254, от 25 июля 2023 года №488) 
и в Административный регламент администрации муни-
ципального образования Пикалевское городское посе-
ление Бокситогорского муниципального района Ленин-
градской области по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуата-
цию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта 
в эксплуатацию» (приложение):

1.1. Второй абзац пункта 1.2 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«- юридические лица (за исключением государствен-
ных органов и их территориальных органов, органов го-
сударственных внебюджетных фондов и их территори-
альных органов, органов местного самоуправления);»;

1.2. Четвертый абзац из пункта 1.3.1 Административ-
ного регламента признать утратившим силу;

1.3. Подпункт 2.2.1 Административного регламента 
изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги 
установление личности заявителя может осуществляться 
в ходе личного приема посредством предъявления па-
спорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или посред-
ством идентификации и аутентификации в Администра-
ции, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных 
технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Феде-
рального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (при наличии технической возможности).»;

1.4. Подпункту «в» пункта 2.7 Административного ре-
гламента, присвоить букву «б»;

1.5. Пункт 5.3 Административного регламента изло-
жить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бу-
мажном носителе, в электронной форме в Администра-
цию, предоставляющую муниципальную услугу, ГБУ ЛО 
«МФЦ» либо в Комитет экономического развития и инве-
стиционной деятельности Ленинградской области, явля-
ющийся учредителем ГБУ ЛО «МФЦ» (далее - учредитель 
ГБУ ЛО «МФЦ»). Жалобы на решения и действия (бездей-
ствие) руководителя органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его 
наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются 
непосредственно руководителем органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу. Жалобы на решения и дей-
ствия (бездействие) работника ГБУ ЛО «МФЦ» подаются 
руководителю многофункционального центра. Жалобы 
на решения и действия (бездействие) ГБУ ЛО «МФЦ» по-
даются учредителю ГБУ ЛО «МФЦ».

Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-
ностных лиц органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, либо муниципальных служащих при осуществле-
нии в отношении юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся субъектами градостро-
ительных отношений, процедур, включенных в исчерпы-
вающие перечни процедур в сферах строительства, ут-
вержденные Правительством Российской Федерации в 
соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, может быть подана таки-
ми лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Феде-
рального закона № 210-ФЗ, либо в порядке, установлен-
ном антимонопольным законодательством Российской 
Федерации, в антимонопольный орган.»;

1.6. В приложении №1 Административного регламен-
та слова: «Настоящим подтверждаю свое согласие на об-
работку моих персональных данных, предусмотренную 
частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях предо-
ставления Администрацией МО ________ муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплу-
атацию в соответствии с Федеральным законом от 27 
июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» и обеспечения 
предоставления такой услуги.

Мне известно, что в случае отзыва согласия на обра-
ботку персональных данных Администрация МО _______ 
вправе продолжить обработку персональных данных без 
моего согласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пун-
ктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных.» признать 
утратившим силу;

1.7. В приложении №5 Административного регламен-
та слова: «Настоящим  подтверждаю свое согласие на об-
работку моих персональных данных,  предусмотренную  
частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 

г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях предо-
ставления Администрацией МО ________ муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплу-
атацию, внесению изменений в разрешение на ввод объ-
екта в эксплуатацию в соответствии с Федеральным за-
коном от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных ус-
луг» и обеспечения предоставления такой услуги.

Мне известно, что в случае отзыва согласия на обра-
ботку персональных данных Администрация МО _______ 
вправе продолжить обработку персональных данных без 
моего согласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пун-
ктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных.» признать 
утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит опубликова-
нию в газете «Рабочее слово» и размещению на офици-
альном сайте Пикалевского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 5 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 20 апреля 2022 года № 
335 «Об утверждении Административного 

регламента администрации муниципального 
образования Пикалевское городское 

поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Согласование создания места (площадки) 

накопления ТКО» 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об 
утверждении правил обустройства мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов и ведение их 
реестра», администрация постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации 
от 20 апреля 2022 года № 335 «Об утверждении Админи-
стративного регламент администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение Боксито-
горского муниципального района Ленинградской обла-
сти по предоставлению муниципальной услуги «Согла-
сование создания места (площадки) накопления ТКО» 
(приложение) (далее Административный регламент).

1.1. Первый абзац пункта 1.2 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение му-
ниципальной услуги, являются индивидуальные пред-
приниматели и юридические лица (за исключением го-
сударственных органов и их территориальных органов, 
органов государственных внебюджетных фондов и их 
территориальных органов, органов местного самоуправ-
ления), на которых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации лежит обязанность по созданию 
места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов.»; 

1.2. Второй абзац подпункт 2 пункта 2.2 Администра-
тивного регламента признать утратившим силу;

1.3. Подпункт 2.2.1 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: «2.2.1. В целях пре-
доставления муниципальной услуги установление лич-
ности заявителя может осуществляться в ходе личного 
приема посредством предъявления паспорта гражданина 
Российской Федерации, либо иного документа, удостове-
ряющего личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации или посредством идентификации 
и аутентификации в администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с 
использованием информационных технологий, в случае 
наличия технической возможности.»;

1.4. Второй абзац подпункта 2 пункта 2.3 Администра-
тивного регламента признать утратившим силу;

1.5. В подпункте 3 пункта 2.6 Административного ре-
гламента слово «физического» заменить словами «инди-
видуального предпринимателя»;

1.6. Подпункт 4 пункта 2.6 Административного регла-
мента признать утратившим силу;

1.7. Пункт 3.1 Административного регламента при-
своить нумерацию 3.1.1;

1.8. Дополнить Административный регламент пун-
ктом 3.1 следующего содержания «3.1. Состав, последо-
вательность и сроки выполнения административных про-
цедур, требования к порядку их выполнения.»;

1.9. В подпункте 3.1.4.2 Административного регламен-
та слово «календарного» заменить словом «рабочего»;



№2 / 3139 от 18 января 2024 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

3 стрОФИЦИАЛЬНО
2. В подпункте 3.1.5.2 Административного регламента 

слово «календарного» заменить словом (рабочего);
2.1. Подпункт 3.2.3 Административного регламента 

изложить в следующей редакции: «3.2.3. Муниципаль-
ная услуга может быть получена через ПГУ ЛО либо че-
рез ЕПГУ без личной явки на прием в администрацию.»;

2.2. В подпункте 3.2.5 Административного регламента 
слова «АИС «Межвед ЛО» признать утратившими силу; 

2.3. Третий абзац подпункта 3.2.6 Административного 
регламента признать утратившим силу;

2.4. В пятом абзаце пункта 4.2 Административного ре-
гламента слово «физических» заметить словами «инди-
видуальных предпринимателей»;

2.5. В шестом абзаце пункта 4.3 Административного 
регламента слова «физических или» признать утратив-
шими силу;

2.6. В четвертом абзаце пункта 5.4 Адинистративного 
регламента слова «физического лица» заменить словами 
«индивидуального предпринимателя»;

2.7. Второй абзац пункта 6.2 Административного ре-
гламента признать утратившим илу;

2.8. Приложение № 1 к Административному регламен-
ту изложить в новой редакции (согласно приложению);

2.9. В Приложении № 2 к Административному регла-
менту слово «территориального» признать утратившим 
силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном 
сайте Пикалевского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы администрации.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 6 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 22 апреля 2022 года № 
343 «Об утверждении Административного 

регламента администрации муниципального 
образования Пикалевское городское 

поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Включение в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов» 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об 
утверждении правил обустройства мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов и ведение их 
реестра», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администра-
ции от 22 апреля 2022 года № 343 «Об утверждении 
Административного регламента администрации муни-
ципального образования Пикалевское городское посе-
ление Бокситогорского муниципального района Ленин-
градской области по предоставлению муниципальной 
услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов» (с изменениями, вне-
сенными постановлением администрации от 23 декабря 
2022 года № 918) (приложение) (далее Административ-
ный регламент).

1.1. Первый абзац пункта 1.2 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

   «1.2. Заявителями, имеющими право на получение 
муниципальной услуги, являются индивидуальные пред-
приниматели и юридические лица (за исключением го-
сударственных органов и их территориальных органов, 
органов государственных внебюджетных фондов и их 
территориальных органов, органов местного самоуправ-
ления), на которых в соответствии с законодательством 
Российской Федерации лежит обязанность по включению 
сведений о месте (площадке) накопления твёрдых ком-
мунальных отходов в реестр мест (площадок) накопле-
ния твёрдых коммунальных отходов (далее – Реестр).»;

       1.2. Второй абзац подпункта 2 пункта 2.2 Адми-
нистративного регламента признать утратившим силу;

1.3. Подпункт 2.2.1 Административного регламента 
изложить в следующей редакции : 

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной ус-
луги установление личности заявителя может осущест-
вляться в ходе личного приема посредством предъявле-
ния паспорта гражданина Российской Федерации, либо 
иного документа, удостоверяющего личность, в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации 
или посредством идентификации и аутентификации в 
администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием ин-
формационных технологий, в случае наличия техниче-
ской возможности.»;

1.4. Второй абзац подпункта 2 пункта 2.3 Администра-
тивного регламента признать утратившим силу;

1.5.В подпункте 3 пункта 2.6 Административного ре-
гламента слово «физического» заменить словами «инди-
видуального предпринимателя»;

1.6. Подпункт 4 пункта 2.6 Административного регла-
мента признать утратившим силу;

1.7. В подпункте 3.2.5 Административного регламента 
слова «АИС «Межвед ЛО» исключить; 

1.8. Третий абзац подпункта 3.2.6 Административного 
регламента признать утратившим силу;

1.9. В пятом абзаце пункта 4.2 Административного ре-
гламента слово «физических» заменить словами «инди-
видуальных предпринимателей»;

1.9. В шестом абзаце пункта 4.3 Административного 
регламента слова «физических или» исключить;

2. В четвертом абзаце пункта 5.4 Административного 
регламента слова «физического лица» заменить словами 
«индивидуального предпринимателя»;

2.1. Подпункт «а» пункта 6.2 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«а) удостоверяет личность и полномочия представи-
теля юридического лица или индивидуального предпри-
нимателя – в случае обращения юридического лица или 
индивидуального предпринимателя;

2.2. Приложение 1 к Административному регламен-
ту изложить в новой редакции (согласно приложению);

2.3. В Приложении 2 к Административному регламен-
ту слово «территориального» исключить.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном 
сайте Пикалевского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы администрации.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 7 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 23 декабря 2022 года № 
920 «Об утверждении Административного 

регламента администрации муниципального 
образования Пикалевское городское 

поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения (ордера) на 

осуществление земляных работ на территории 
Пикалевского городского поселения»

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», постановления 
Правительства Российской Федерации от 23 июня 2021 
года № 963 «Об утверждении Правил межведомственного 
информационного взаимодействия при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, в том числе 
рекомендуемых правил организации межведомственно-
го информационного взаимодействия между исполни-
тельными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и (или) органами местного само-
управления, и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
от 23 декабря 2022 года № 920 «Об утверждении Ад-
министративного регламента администрации муници-
пального образования Пикалевское городское поселение 
Бокситогорского муниципального района Ленинград-
ской области по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения (ордера) на осуществление 
земляных работ на территории Пикалевского городско-
го поселения» и в Административный регламент адми-
нистрации муниципального образования Пикалевское 
городское поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по предоставлению му-
ниципальной услуги «Предоставление разрешения (ор-
дера) на осуществление земляных работ на территории 
Пикалевского городского поселения» (приложение):

1.1. В наименовании постановления слово «осущест-
вление» заменить словом «производство»;

1.2. В пункте 1 постановления слово «осуществление» 
заменить словом «производство»;

1.2. В наименовании Административного регламента 
слово «осуществление» заменить словом «производство»;

1.3. В пункте 1.1 Административного регламента сло-
во «осуществление» заменить словом «производство»;

1.4. Во втором абзаце пункта 1.1 Административно-
го регламента слово «осуществление» заменить словом 
«производство»;

1.5. Второй абзац пункта 1.2 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«- юридические лица (за исключением государствен-
ных органов и их территориальных органов, органов го-
сударственных внебюджетных фондов и их территори-
альных органов, органов местного самоуправления);»;

1.6. Во втором абзаце пункта 1.2.1 Административно-
го регламента слово «осуществление» заменить словом 
«производство»;

1.7. Четвертый абзац пункта 1.3.1 Административного 
регламента признать утратившим силу;

1.8. В пункте 2.1 Административного регламента сло-
во «осуществление» заменить словом «производство»;

1.9. Пункт 2.2 Административного регламента изло-
жить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органа местного самоуправления, 
предоставляющего муниципальную услугу, и его струк-
турного подразделения, ответственного за предоставле-
ние муниципальной услуги.

Муниципальную услугу предоставляет администрация 
муниципального образования Пикалевское городское по-
селение Бокситогорского муниципального района Ле-
нинградской области (далее – Администрация). Струк-
турным подразделением, ответственным за предостав-
ление муниципальной услуги является отдел жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и коммуникаций 
Администрации.

Заявление на получение муниципальной услуги с ком-
плектом документов принимаются:

1) при личной явке:
Администрации;
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ 

ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
в электронной форме через личный кабинет заявите-

ля на ПГУ/ ЕПГУ.
2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги 

установление личности заявителя может осуществляться 
в ходе личного приема посредством предъявления па-
спорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации или по-
средством идентификации и аутентификации в МФЦ с 
использованием информационных технологий, систем, 
указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального зако-
на от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» (при 
наличии технической возможности).

2.2.2. При предоставлении муниципальной услуги в 
электронной форме идентификация и аутентификация 
могут осуществляться посредством (при наличии техни-
ческой возможности):

1) единой системы идентификации и аутентификации 
или иных государственных информационных систем, 
если такие государственные информационные системы 
в установленном Правительством Российской Федерации 
порядке обеспечивают взаимодействие с единой систе-
мой идентификации и аутентификации, при условии со-
впадения сведений 

о физическом лице в указанных информационных 
системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации 
и единой информационной системы персональных дан-
ных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хране-
ние, биометрических персональных данных, их проверку 
и передачу информации о степени их соответствия пре-
доставленным биометрическим персональным данным 
физического лица.»;

1.10. В пункте 2.3 Административного регламента сло-
ва «осуществление» заменить словами «производство»;

1.11. Пункт 2.3 Административного регламента до-
полнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления муниципальной услуги 
предоставляется 

(в соответствии со способом, указанным заявителем 
при подаче заявления 

и документов):
1) при личной явке:
в Администрации;
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ 

ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
на адрес электронной почты;
в электронной форме через личный кабинет заявителя 

на ПГУ ЛО/ЕПГУ;»; 
 1.12. Второй абзац пункта 2.4 Административного ре-

гламента изложить в следующей редакции:
«- при предоставлении разрешения (ордера) на произ-

водство земляных работ не должен превышать 10 рабочих 
дней со дня регистрации заявления в Администрации;»;

1.11. В третьем абзаце пункта 2.4 Административно-
го регламента слово «осуществление» заменить словом 
«производство»;

1.12. Четвертый абзац пункта 2.4 Административного 
регламента изложить в следующей редакции:

«- при предоставлении разрешения (ордера) на произ-
водство земляных работ по основанию, предусмотрен-
ном в пункте 1.2.3.12 настоящего Административного 
регламента, не должен превышать 5 рабочих дней со дня 
регистрации заявления в Администрации,  допускается 
проведение земляных работ до получения разрешения 
(ордера) на проведение земляных работ при условии на-
правления в администрацию муниципального образо-
вания заявления на получение разрешения (ордера) на 
проведение земляных работ не позднее, чем за 3 рабочих 
дня до начала земляных работ;»;



№2 / 3139 от 18 января 2024 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

4 стр ОФИЦИАЛЬНО
1.13. В пятом абзаце пункта 2.4 Административно-

го регламента слово «осуществление» заменить словом 
«производство»;

1.14. В шестом абзаце пункта 2.4 Административно-
го регламента слово «осуществление» заменить словом 
«производство»;

1.15. Абзацы второй, пятый, шестой и седьмой пункта 
2.5 Административного регламента признать утратив-
шим силу;

1.16. Пункт 2.6 Административного регламента изло-
жить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необхо-
димых в соответствии с законодательными или иными 
нормативными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем.

1) документ, удостоверяющий личность заявителя. В 
случае направления заявления посредством ЕПГУ сведе-
ния из документа, удостоверяющего личность заявителя, 
представителя формируются при подтверждении учет-
ной записи в Единой системе идентификации и аутен-
тификации (далее - ЕСИА) из состава соответствующих 
данных указанной учетной записи и могут быть провере-
ны путем направления запроса с использованием систе-
мы межведомственного электронного взаимодействия; 

2) Документ, подтверждающий полномочия предста-
вителя Заявителя действовать от имени Заявителя (в слу-
чае обращения за предоставлением услуги представите-
ля Заявителя). 

При обращении посредством ЕПГУ указанный доку-
мент, выданный Заявителем, удостоверяется усиленной 
квалифицированной электронной подписью заявителя 
(в случае, если заявителем является юридическое лицо) 
или нотариуса с приложением файла открепленной уси-
ленной квалифицированной электронной подписи в фор-
мате sig; 

3) Гарантийное письмо по восстановлению покрытия; 
4) приказ о назначении работника, ответственного за 

производство земляных работ с указанием контактной 
информации (для юридических лиц, являющихся испол-
нителем работ); 

5) договор на проведение работ, в случае если работы 
будут проводиться подрядной организацией;

6) заявление о предоставлении муниципальной ус-
луги, согласно приложениям №№ 1, 2, 3. В случае на-
правления заявления посредством ЕПГУ формирование 
заявления осуществляется посредством заполнения ин-
терактивной формы на ЕПГУ без необходимости допол-
нительной подачи заявления в какой-либо иной форме. 

В заявлении также указывается один из следующих 
способов направления результата предоставления му-
ниципальной услуги: в форме электронного документа в 
личном кабинете на ЕПГУ; на бумажном носителе в виде 
распечатанного экземпляра электронного документа в 
Уполномоченном органе, многофункциональном цен-
тре; на бумажном носителе в Уполномоченном органе, 
многофункциональном центре;»;

1.17. Пункт 2.6.1 Административного регламента из-
ложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения разрешения (ордера) на про-
изводство земляных работ заявитель подает следующие 
документы: 

1) проект производства работ (за исключением слу-
чаев, предусмотренных в пунктах 1.2.3.6, 1.2.3.12 на-
стоящего Административного регламента), который 
содержит:

- текстовую часть: с описанием места работ, решением 
заказчика о проведении работ; наименованием заказчи-
ка; исходными данными по проектированию; описанием 
вида, объемов и продолжительности работ; описанием 
технологической последовательности выполнения ра-
бот, с выделением работ, проводимых на проезжей ча-
сти улиц и магистралей, пешеходных тротуаров; опи-
санием мероприятий по восстановлению нарушенного 
благоустройства; 

- графическую часть: схема производства работ, рас-
положения объектов на инженерно-топографическом 
плане М 1:500 с указанием границ проводимых работ, 
разрытий; расположением проектируемых зданий, со-
оружений и коммуникаций; временных площадок для 
складирования грунтов и проведения их рекультивации; 
временных сооружений, временных подземных, надзем-
ных инженерных сетей и коммуникаций с указанием 
мест подключения временных сетей к действующим се-
тям; местами размещения грузоподъемной и землерой-
ной техники; сведениями о древесно-кустарниковой и 
травянистой растительности; зонами отстоя транспорта; 
местами установки ограждений. 

Инженерно-топографический план оформляется в соот-
ветствии с требованиями Свода правил СП 47.13330.2016 
«Инженерные изыскания для строительства. Основные 
положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-
96» и СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыска-
ния для строительства. На инженерно-топографическом 
плане должны быть нанесены существующие и проекти-
руемые инженерные подземные коммуникации (сооруже-
ния). Срок действия инженерно-топографического плана 
не более 2 лет с момента его изготовления с учетом тре-
бований подпункта 5.189-5.199 СП 11-104- 97 «Инженер-
но-геодезические изыскания для строительства». 

Схема производства работ согласовывается с соответ-
ствующими службами, отвечающими за эксплуатацию 
инженерных коммуникаций, с правообладателями зе-
мельных участков в случае, если проведение земляных 
работ будет затрагивать земельные участки, находящи-

еся во владении физических или юридических лиц, на 
которых планируется проведение работ. 

В случае производства работ на проезжей части и в 
зоне пешеходного движения на период производства ра-
бот необходимо согласование схемы движения транспор-
та и пешеходов с Государственной инспекцией безопас-
ности дорожного движения.

Разработка проекта может осуществляться заказчиком 
работ либо привлекаемым заказчиком на основании до-
говора физическим или юридическим лицом, которые 
являются членами соответствующей саморегулируемой 
организации. 

1.1.) проект производства работ (для производства 
земляных работ в случае, предусмотренном в пункте 
1.2.3.12 настоящего Административного регламента) 
который содержит:

- текстовую часть: наименованием заказчика; ис-
ходными данными по техническим условиям; описа-
нием вида, объемов и продолжительности работ; опи-
санием мероприятий по восстановлению нарушенного 
благоустройства;

- графическую часть: схема расположения объектов, на 
инженерно-топографическом плане М 1:500 с указани-
ем границ проводимых работ, разрытий; расположением 
проектируемых зданий, сооружений и коммуникаций; 

Инженерно-топографический план оформляется в соот-
ветствии с требованиями Свода правил СП 47.13330.2016 
«Инженерные изыскания для строительства. Основные 
положения. Актуализированная редакция СНиП 11-02-
96» и СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыска-
ния для строительства. На инженерно-топографическом 
плане должны быть нанесены существующие и проекти-
руемые инженерные подземные коммуникации (сооруже-
ния). Срок действия инженерно-топографического плана 
не более 2 лет с момента его изготовления с учетом тре-
бований подпункта 5.189-5.199 СП 11-104- 97 «Инженер-
но-геодезические изыскания для строительства». 

Схема производства работ согласовывается с соответ-
ствующими службами, отвечающими за эксплуатацию 
инженерных коммуникаций.

Графическая информация формируется в полно-
цветном режиме, качество которого должно позволять 
в полном объеме прочитать (распознать) графическую 
информацию. 

В случае производства работ на проезжей части и в 
зоне пешеходного движения на период производства ра-
бот необходимо согласование схемы движения транспор-
та и пешеходов с Государственной инспекцией безопас-
ности дорожного движения.

2) календарный график производства работ
Несоответствие календарного графика производства 

работ по форме образцу, указанному в Приложении № 8 
к настоящему Административному регламенту, не явля-
ется основанием для отказа в предоставлении Муници-
пальной услуги по основанию, указанному в пункте 2.9 
настоящего Административного регламента

3) договор о подключении (технологическом присое-
динении) объектов к сетям инженерно-технического обе-
спечения или технические условия на подключение к се-
тям инженерно-технического обеспечения (при подклю-
чении к сетям инженерно- технического обеспечения); 

4) правоустанавливающие документы на объект не-
движимости (права на который не зарегистрированы в 
Едином государственном реестре недвижимости).»;

1.18. Третьим абзацем в пункте 2.7 Администра-
тивного регламента добавить пункт 2.7.1 следующего 
содержания:

«2.7.1. Для получения разрешения (ордера) на осу-
ществление производство земляных работ:»;

1.19. Подпункт «и» пункта 2.7.1 Административного 
регламента изложить в следующей редакции:

«и) разрешение на размещение объекта (за исключени-
ем случаев, прокладки сети газораспределения, реализу-
емой в рамках программы догазификации, разрешение 
на размещение объекта должно быть получено на момент 
закрытия (исполнения) разрешения (ордера),»;

1.20. Пункту 2.7.1 и пункту 2.7.2 Административного 
регламента присвоить нумерацию 2.7.3 и 2.7.4.;

1.21. Дополнить Административный регламент под-
пунктом 2.7.2 следующего содержания:

«2.7.2. Для закрытия (исполнения) разрешения 
(ордера):

- разрешение на размещение объекта (при прокладке 
сети газораспределения, реализуемой в рамках програм-
мы догазификации)»;

1.22. Во втором абзаце подпункта 2.7.4 Администра-
тивного регламента слово «осуществление» заменить 
словом «производство»;

1.23. В третьем абзаце пункта 2.10 Административно-
го регламента слово «осуществление» заменить словом 
«производство»;

1.24. Третий абзац из пункта 2.12 Административного 
регламента признать утратившим силу;

1.25. В подпункте 3.3.3 Административного ре-
гламента слова «осуществление» заменить словами 
«производство»;

1.26. В подпункте 3.4.3 Административного ре-
гламента слова «осуществление» заменить словами 
«производство»;

1.27. В подпункте 3.5.1 Административного ре-
гламента слова «осуществление» заменить словами 
«производство»;

1.28. В подпункте 3.5.3 Административного ре-
гламента слова «осуществление» заменить словами 
«производство»;

1.29. В подпункте 3 пункта 5.2 Административного 
регламента слово «осуществление» заменить словом 
«производство»;

1.30. Приложения №№ 1, 2, 3 дополнить абзацем сле-
дующего содержания:

«Результат рассмотрения заявления прошу:
выдать на руки в Администрации
выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:
направить по электронной почте
направить в электронной форме в личный кабинет на 

ПГУ ЛО/ЕПГУ»
2. Настоящее постановление подлежит опубликова-

нию в газете «Рабочее слово» и размещению на офици-
альном сайте Пикалевского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 8 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 25 июля 2023 года № 

487 «Об утверждении административного 
регламента администрации Пикалевского 
городского поселения по предоставлению 

муниципальной услуги по принятию 
решений о подготовке документации по 

планировке территории, подготовка которой 
осуществляется для размещения объектов, 
указанных в частях 4, 4.1 и 5 - 5.2 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, в части проектов межевания 
территории в границах одного элемента 
планировочной структуры, застроенного 

многоквартирными домами, документации 
по планировке территории для размещения 

линейных объектов в границах одного 
поселения на основании решений органов 

местного самоуправления»
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», постановления 
Правительства Российской Федерации от 23 июня 2021 
года № 963 «Об утверждении Правил межведомственного 
информационного взаимодействия при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, в том числе 
рекомендуемых правил организации межведомственно-
го информационного взаимодействия между исполни-
тельными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и (или) органами местного само-
управления, и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
от 25 июля 2023 года № 487 «Об утверждении админи-
стративного регламента администрации Пикалевского 
городского поселения по предоставлению муниципаль-
ной услуги по принятию решений о подготовке докумен-
тации по планировке территории, подготовка которой 
осуществляется для размещения объектов, указанных в 
частях 4, 4.1 и 5 - 5.2 статьи 45 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, в части проектов межева-
ния территории в границах одного элемента планировоч-
ной структуры, застроенного многоквартирными дома-
ми, документации по планировке территории для разме-
щения линейных объектов в границах одного поселения 
на основании решений органов местного самоуправле-
ния» и в Административный регламент администрации 
Пикалевского городского поселения по предоставлению 
муниципальной услуги по принятию решений о подго-
товке документации по планировке территории, подго-
товка которой осуществляется для размещения объектов, 
указанных в частях 4, 4.1 и 5 - 5.2 статьи 45 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, в части проек-
тов межевания территории в границах одного элемента 
планировочной структуры, застроенного многоквартир-
ными домами, документации по планировке территории 
для размещения линейных объектов в границах одного 
поселения на основании решений органов местного са-
моуправления» (приложение):

1.1. В наименовании постановления слова «4,4.1 и» 
признать утратившими силу;

1.2. В пункте 1 постановления слова «4,4.1 и» признать 
утратившими силу;

1.3. В наименовании Административного регламента 
слова «4,4.1 и» признать утратившими силу;



№2 / 3139 от 18 января 2024 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

5 стрОФИЦИАЛЬНО
1.4. В пункте 1.1 Административного регламента сло-

ва «4,4.1 и» признать утратившими силу;
1.5. Четвертый абзац пункта 1.3.1 Административного 

регламента признать утратившим силу;
1.6. В пункте 2.1 Административного регламента сло-

ва «4,4.1 и» признать утратившими силу;
1.7. В пункте 2.2 Административного регламента сло-

ва «В предоставлении муниципальной услуги участвуют 
действующие филиалы, отделы и удаленные рабочие ме-
ста МФЦ, расположенные на территории Ленинградской 
области.» заменить словами «- Государственное бюджет-
ное учреждение Ленинградской области «Многофунк-
циональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; - Управление Федеральной на-
логовой службы по Ленинградской области; - Управле-
ние Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ленинградской области.»;

1.8. В пункте 2.2.1 Административного регламента 
слова «ОИВ/ОМСУ/Организации» заменить словами 
«ОМСУ»;

1.9. В пункте 2.3 Административного регламента сло-
ва «(приложение №4 к Административному регламен-
ту)» и слова «(в форме уведомления) (приложение №3 
к Административному регламенту);» признать утратив-
шим силу;

1.10. В подпункте 1 пункта 2.6 Административного 
регламента слова 

«, содержащее согласие на обработку персональных» 
признать утратившим силу;

1.11. В подпункте 6 пункта 2.6 Административного ре-
гламента слова «осуществляться подготовка» заменить 
словами «будет осуществляться подготовка»;

1.12. Подпункт 3.1.4.1 Административного регламента 
изложить в следующей редакции:

«3.1.4.1. Основание для начала административной 
процедуры: поступление проекта решения должностно-
му лицу, ответственному за принятие решения о предо-
ставлении муниципальной услуги.»;

1.13. Приложения №3 и №4 Административного ре-
гламента признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит опубликова-
нию в газете «Рабочее слово» и размещению на офици-
альном сайте Пикалевского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 9 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 23 декабря 2022 года № 
919 «Об утверждении Административного 

регламента администрации муниципального 
образования Пикалевское городское 

поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство, 
внесение изменений в разрешение на 

строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство»
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», постановления 
Правительства Российской Федерации от 23 июня 2021 
года № 963 «Об утверждении Правил межведомственного 
информационного взаимодействия при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, в том числе 
рекомендуемых правил организации межведомственно-
го информационного взаимодействия между исполни-
тельными органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и (или) органами местного само-
управления, и признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администра-
ции от 23 декабря 2022 года № 919 «Об утверждении 
Административного регламента администрации муни-
ципального образования Пикалевское городское посе-
ление Бокситогорского муниципального района Ленин-
градской области по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том чис-
ле в связи с необходимостью продления срока действия 
разрешения на строительство» и в Административный 
регламент администрации муниципального образования 
Пикалевское городское поселение Бокситогорского му-
ниципального района Ленинградской области по предо-
ставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на строительство, внесение изменений в разрешение на 
строительство, в том числе в связи с необходимостью 
продления срока действия разрешения на строительство» 
(приложение):

1.1. Второй абзац пункта 1.2 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«- юридические лица (за исключением государствен-
ных органов и их территориальных органов, органов го-
сударственных внебюджетных фондов и их территори-
альных органов, органов местного самоуправления);»;

1.2. Четвертый абзац из пункта 1.3.1 Административ-
ного регламента признать утратившим силу;

1.3. Подпункт 2.2.1 Административного регламента 
изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги 
установление личности заявителя может осуществляться 
в ходе личного приема посредством предъявления па-
спорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или посред-
ством идентификации и аутентификации в Администра-
ции, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных 
технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Феде-
рального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных 
услуг» (при наличии технической возможности).»;

1.4. Пункт 5.3 Административного регламента изло-
жить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бу-
мажном носителе, в электронной форме в Администра-
цию, предоставляющую муниципальную услугу, ГБУ ЛО 
«МФЦ» либо в Комитет экономического развития и инве-
стиционной деятельности Ленинградской области, явля-
ющийся учредителем ГБУ ЛО «МФЦ» (далее - учредитель 
ГБУ ЛО «МФЦ»). Жалобы на решения и действия (бездей-
ствие) руководителя органа, предоставляющего муници-
пальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его 
наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются 
непосредственно руководителем органа, предоставляю-
щего муниципальную услугу. Жалобы на решения и дей-
ствия (бездействие) работника ГБУ ЛО «МФЦ» подаются 
руководителю многофункционального центра. Жалобы 
на решения и действия (бездействие) ГБУ ЛО «МФЦ» по-
даются учредителю ГБУ ЛО «МФЦ».

Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, долж-
ностных лиц органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, либо муниципальных служащих при осуществле-
нии в отношении юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, являющихся субъектами градостро-
ительных отношений, процедур, включенных в исчерпы-
вающие перечни процедур в сферах строительства, ут-
вержденные Правительством Российской Федерации в 
соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, может быть подана таки-
ми лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Феде-
рального закона № 210-ФЗ, либо в порядке, установлен-
ном антимонопольным законодательством Российской 
Федерации, в антимонопольный орган.»;

1.5. В приложении №1 Административного регламен-
та слова: «Настоящим подтверждаю согласие на обработ-
ку моих персональных данных, предусмотренную частью 
3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных», в целях предоставле-
ния Администрацией муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на строительство в соответствии с Федераль-
ным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг» и обеспечения предоставления такой услуги.

Мне известно, что в случае отзыва согласия на обра-
ботку персональных данных Администрация вправе про-
должить обработку персональных данных без моего со-
гласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных.» признать утра-
тившим силу;

1.6. В приложении №2 Административного регламен-
та слова: «Настоящим подтверждаю свое согласие на об-
работку моих персональных данных, предусмотренную 
частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях предо-
ставления Администрацией муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» и обеспечения предоставления такой 
услуги.

Мне известно, что в случае отзыва согласия на обра-
ботку персональных данных Администрация вправе про-
должить обработку персональных данных без моего со-
гласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных.» признать утра-
тившим силу;

1.7. В приложении №3 Административного регламен-
та слова: «Настоящим подтверждаю свое согласие на об-
работку моих персональных данных,  предусмотренную  
частью  3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях предо-
ставления Администрацией муниципальной  услуги по 
выдаче разрешения на строительство, внесению измене-
ний в разрешение на строительство в том числе в связи с 
необходимостью  продления срока действия разрешения 
на строительство в соответствии с Федеральным законом  
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» и 
обеспечения предоставления такой услуги.

Мне известно, что в случае отзыва согласия на обра-
ботку персональных данных Администрация вправе про-
должить обработку персональных данных без моего со-
гласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных.» признать утра-
тившим силу;

1.8. В приложении №4 Административного регламен-
та слова: «Настоящим подтверждаю свое согласие на об-
работку моих персональных данных,  предусмотренную  
частью  3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях предо-
ставления Администрацией муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на строительство, внесению измене-
ний в разрешение на строительство в том числе в связи с 
необходимостью  продления срока действия разрешения 
на строительство в соответствии с Федеральным законом  
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» и 
обеспечения предоставления такой услуги.

Мне известно, что в случае отзыва согласия на обра-
ботку персональных данных Администрация вправе про-
должить обработку персональных данных без моего со-
гласия в соответствии с частью 2 статьи 9, пунктом 4 
части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 2006 
г. № 152-ФЗ «О персональных данных.» признать утра-
тившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит опубликова-
нию в газете «Рабочее слово» и размещению на офици-
альном сайте Пикалевского городского поселения.

3. Постановление вступает в силу после официального 
опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 10 от 10 января 2024 года 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 14 ноября 2022 года № 
808 «Об утверждении Административного 

регламента администрации муниципального 
образования Пикалевское городское 

поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по 

предоставлению муниципальной услуги 
«Заключение, изменение, выдача дубликата 

договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного 

фонда»
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», в соответствии 
с постановлением администрации от 12 апреля 2010 года 
№ 144 «Об утверждении Порядка разработки и утверж-
дения административных регламентов исполнения му-
ниципальных функций (предоставления муниципальных 
услуг)», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администра-
ции от 14 ноября 2022 года № 808 «Об утверждении 
Административного регламента администрации муни-
ципального образования Пикалевское городское посе-
ление Бокситогорского муниципального района Ленин-
градской области по предоставлению муниципальной 
услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата до-
говора социального найма жилого помещения муници-
пального жилищного фонда» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями администрации от 14 февраля 2023 
года № 85, от 18 апреля 2023 года № 289, от 29 августа 
2023 года № 563) и в Административный регламент ад-
министрации муниципального образования Пикалевское 
городское поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области по предоставлению му-
ниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача 
дубликата договора социального найма жилого помеще-
ния муниципального жилищного фонда» (далее – Адми-
нистративный регламент), согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию 
в газете «Рабочее слово» и размещению на официальном 
сайте Пикалевского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

Приложение  
к постановлению администрации  

Пикалевского городского поселения 
от 10 января 2024 года № 10



№2 / 3139 от 18 января 2024 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

6 стр ОФИЦИАЛЬНО
1. Пункт 1.2.1 Административного регламента изло-

жить в следующей редакции:
«1.2.1. предоставление жилого помещения муници-

пального жилищного фонда по договору социального 
найма (далее - услуга 1.2.1) – являются малоимущие и 
другие категории граждан, определённые федеральным 
законом, указом Президента Российской Федерации или 
законом субъекта Российской Федерации, состоящие на 
учете в Администрации муниципального образования 
Пикалевское городское поселение Бокситогорского му-
ниципального района Ленинградской области в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда, а также граждане в слу-
чаях, указанных в части 1 и 2 статьи 59, части 5 статьи 
74 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее 
– заявитель);»;

2. Пункты 2.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу предоставляет: 
Администрация.

2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги 
установление личности заявителя может осуществляться 
в ходе личного приема посредством предъявления па-
спорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации или по-
средством идентификации и аутентификации в МФЦ с 
использованием информационных технологий, систем, 
указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального зако-
на от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг» (при 
наличии технической возможности).

2.2.2. При предоставлении муниципальной услуги в 
электронной форме идентификация и аутентификация 
могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации 
или иных государственных информационных систем, 
если такие государственные информационные системы 
в установленном Правительством Российской Федера-
ции порядке обеспечивают взаимодействие с единой си-
стемой идентификации и аутентификации, при условии 
совпадения сведений о физическом лице в указанных 
информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации 
и единой информационной системы персональных дан-
ных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хране-
ние, биометрических персональных данных, их проверку 
и передачу информации о степени их соответствия пре-
доставленным биометрическим персональным данным 
физического лица.

2.3. Результатом предоставления муниципальной ус-
луги является:

по услуге 1.2.1: решение о предоставлении жилого по-
мещения муниципального жилищного фонда по догово-
ру социального найма по форме, согласно приложению 1 
к настоящему Административному регламенту и заклю-
чение договора социального найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда, а также в случае, 
указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации, по форме, согласно приложению 2 
к настоящему Административному регламенту;

по услуге 1.2.2: внесение изменений в договор соци-
ального найма жилого помещения муниципального жи-
лищного фонда;

по услуге 1.2.3: выдача дубликата договора социаль-
ного найма жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда;

по услуге 1.2.4: заключение договора социального 
найма жилого помещения муниципального жилищно-
го фонда;

отказ в предоставлении муниципальной услуги по 
форме согласно приложению 3 к настоящему Админи-
стративному регламенту.

Результат предоставления муниципальной услуги пре-
доставляется (в соответствии со способом, указанным за-
явителем при подаче заявления и документов):

1) при личной явке:
В Администрации/в филиалах, отделах, удаленных 

рабочих местах МФЦ;
2) без личной явки:
почтовым отправлением;
в электронной форме через личный кабинет заявителя 

на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
на адрес электронной почты.»;
3. Второй абзац пункта 2.4 Административного регла-

мента дополнить предложением следующего содержания:
«В случае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ, срок 

предоставления муниципальной услуги составляет не 
больше 10 рабочих дней со дня обращения;»;

4. Первый абзац пункта 2.6.1 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. По услуге 1.2.1 (за исключением случая, ука-
занного в части 5 статьи 74 ЖК РФ):»;

5. Первый абзац пункта 2.6.3 Административного ре-
гламента изложить в следующей редакции: 

«2.6.3. по услугам 1.2.2 – 1.2.4 (а также в случае, ука-
занном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса РФ):»;

6. Пункт 2.6.3 Административного регламента допол-
нить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) договор об обмене жилыми помещениями – в слу-
чае, указанном в части 5 статьи 74 Жилищного кодекса 
Российской Федерации.»;

7. Шестой абзац пункта 2.7 Административного регла-
мента изложить в следующей редакции:

«выписка о транспортном средстве по владельцу (по 
услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 
5 статьи 74 ЖК РФ, представляется на заявителя и каж-
дого из членов его семьи);»;

8. Первый абзац подпункта 2 пункта 2.7 Администра-
тивного регламента изложить в следующей редакции:

«2) в органе Фонда пенсионного и социального стра-
хования Российской Федерации (по услуге 1.2.1, за ис-
ключением случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК 
РФ, представляется на заявителя и каждого из членов 
его семьи):»;

9. Подпункт 3 пункта 2.7 Административного регла-
мента изложить в следующей редакции:

«3) в органе, осуществляющем пенсионное обеспече-
ние (за исключением Фонда пенсионного и социально-
го страхования Российской Федерации) (по услуге 1.2.1, 
за исключением случая, указанного в части 5 статьи 74 
ЖК РФ):

сведения о получении (назначении) пенсии и сроков 
назначения пенсии;»;

10. Первый абзац подпункта 4 пункта 2.7 Администра-
тивного регламента изложить в следующей редакции:

«4) в органе государственной службы занятости (по 
услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 
5 статьи 74 ЖК РФ):»;

11. Первый и второй абзацы подпункта 5 пункта 2.7 
Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«5) в государственной информационной системе «Еди-
ная централизованная цифровая платформа в социаль-
ной сфере»:

сведения о суммах пенсии, пособий и иных мер со-
циальной поддержки в виде выплат, полученные в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации 
и (или) законодательством Ленинградской области (по 
услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 
5 статьи 74 ЖК РФ);»;

12. Девятый абзац подпункта 5 пункта 2.7 Адми-
нистративного регламента изложить в следующей 
редакции:

«сведения об отсутствии регистрации родителей в тер-
риториальном органе Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации в качестве страхо-
вателей и о неполучении ими единовременного пособия 
при рождении ребенка и ежемесячного пособия по уходу 
за ребенком (при отсутствии технической возможности 
на момент запроса документов (сведений) посредством 
автоматизированной информационной системы межве-
домственного электронного взаимодействия Ленинград-
ской области документы (сведения) запрашиваются на 
бумажном носителе) (по услуге 1.2.1, за исключением 
случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК РФ);»;

13. Первый абзац подпункта 6 пункта 2.7 Администра-
тивного регламента изложить в следующей редакции:

«6) в органе Федеральной налоговой службы (по ус-
луге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 
статьи 74 ЖК РФ):»;

14. Первый абзац подпункта 7 пункта 2.7 Администра-
тивного регламента изложить в следующей редакции:

«7) в органе Федеральной службы судебных приставов 
(по услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в 
части 5 статьи 74 ЖК РФ):»;

15. Первый абзац подпункта 8 пункта 2.7 Администра-
тивного регламента изложить в следующей редакции:

«8) в органе Федеральной службы исполнения наказа-
ний и других соответствующих федеральных органах (по 
услуге 1.2.1, за исключением случая, указанного в части 
5 статьи 74 ЖК РФ):»;

16. Первый абзац подпункта 9 пункта 2.7 Администра-
тивного регламента изложить в следующей редакции:

«9) в органе Министерства обороны Российской Феде-
рации и подведомственных ему учреждениях (по услуге 
1.2.1, за исключением случая, указанного в части 5 ста-
тьи 74 ЖК РФ):»;

17. Подпункт 10 пункта 2.7 Административного ре-
гламента признать утратившим силу.

18. Первый абзац подпункта 11 пункта 2.7 Адми-
нистративного регламента изложить в следующей 
редакции:

«11) в Федеральной службе государственной регистра-
ции, кадастра и картографии (по услуге 1.2.1, за исклю-
чением случая, указанного в части 5 статьи 74 ЖК РФ):»;

19. В подпункте 12 пункта 2.7 Административного 
регламента дополнить абзацем следующего содержания:

 «- согласие органа государственной власти Россий-
ской Федерации, органа государственной власти Ленин-
градской области или органа местного самоуправления 
Ленинградской области, являющегося собственником 
жилого помещения, на обмен жилого помещения (в слу-
чае, указанном в части 5 статьи 74 ЖК РФ).»;

20. Пункт 2.10 Административного регламента до-
полнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:

«3) отсутствует права на предоставление муниципаль-
ной услуги: заявитель не относится к категории лиц, ука-
занных в п.1.2;

4) представленные заявителем документы недействи-
тельны/ указанные в заявлении сведения недостоверны.»;

21. Пункт 3.1.1 Административного регламента из-
ложить в следующей редакции:

«3.1.1. Последовательность действий при предоставле-
нии муниципальной услуги, указанной в п. 1.2.1 вклю-
чает в себя следующие административные процедуры:

прием и регистрация заявления – 1 рабочий день;
рассмотрение документов об оказании муниципаль-

ной услуги, а также направление запросов и получение 

ответов в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия и (или) иных запросов получение све-
дений в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия - 10 рабочих дней (в случае, указанном 
в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня);

принятие решения о предоставлении муниципальной 
услуги или об отказе в предоставлении муниципальной 
услуги – 10 рабочих дней (в случае, указанном в части 5 
статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня);

выдача результата – 4 рабочих дня (в случае, указан-
ном в части 5 статьи 74 ЖК РФ – 3 рабочих дня);».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 11 от 10 января 2024 года 

Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Приватизация 
имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, в соответствии с Федеральным 
законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения движимого 
и недвижимого имущества, находящегося 
в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, 

и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 

Федерации»
В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», распоряжения 
администрации от 25 мая 2010 года № 48 «О реализа-
ции перехода органов местного самоуправления муни-
ципального образования «Город Пикалево» Бокситогор-
ского района на предоставление муниципальных услуг 
в электронном виде», в соответствии с постановлением 
администрации от 12 апреля 2010 года № 144 «Об ут-
верждении Порядка разработки и утверждения  адми-
нистративных регламентов исполнения муниципальных 
функций (предоставления муниципальных услуг)» адми-
нистрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный ре-
гламент администрации муниципального образования 
Пикалевское городское поселение Бокситогорского му-
ниципального района Ленинградской области по предо-
ставлению муниципальной услуги «Приватизация иму-
щества, находящегося в муниципальной собственности» 
в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 
года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимо-
го и недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной или в муниципальной собственности и аренду-
емого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства, и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации».

2. Считать утратившими силу постановления 
администрации:

от 15 апреля 2022 года №305 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента по предоставлению муници-
пальной услуги «Приватизация имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности» в соответствии с 
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъек-
тов Российской Федерации или в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами малого и средне-
го предпринимательства, и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации»; 

от 20 февраля 2023 года №120 «О внесении измене-
ний в постановление администрации от 15 апреля 2022 
года №305 «Об утверждении Административного регла-
мента по предоставлению муниципальной услуги «При-
ватизация имущества, находящегося в муниципальной 
собственности» в соответствии с Федеральным законом 
от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; 

от 13 июля 2023 года №472 «О внесении изменений в 
постановление администрации от 15 апреля 2022 года 
№305 «Об утверждении Административного регламен-
та по предоставлению муниципальной услуги «Привати-
зация имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности» в соответствии с Федеральным законом от 
22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»; 

от 24 августа 2023 года №553 «О внесении измене-
ний в постановление администрации от 15 апреля 2022 



№2 / 3139 от 18 января 2024 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

7 стрОФИЦИАЛЬНО

Учредители:
АНО«Редакция газеты  

«Рабочее слово»,  
администрация  

МО «Город Пикалево»

Адрес редакции и издателя:  
187600, Ленинградская область,  

г. Пикалёво, ул. Речная, 4.
Телефон: 8 (81366) 41-466.

E-mail: rabochee.slovo@mail.ru

Директор-главный 
редактор: 

И.М. Норкин
Вёрстка:

К.Р. Шишикина

Перепечатка материалов – с разрешения редакции.  
За достоверность рекламы ответственность несёт рекламодатель.  

Все рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации и лицензированию.  
Мнения авторов и редакции могут не совпадать. Газета зарегистрирована 

22.04.2010 г. ПИ №ТУ 78-02211, Управлением Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Индекс издания 29380

Газета отпечатана  
в ООО «ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ДОМ «ЧЕРЕПОВЕЦЪ»,  
162608, г. Череповец, ул. Металлургов, д. 14А.

Заказ №183. Тираж 1100 экз. 
Цена свободная. 

Подписано в печать 17.01.2024 года  
по графику в 17.00, фактически в 17.00

года №305 «Об утверждении Административного регла-
мента по предоставлению муниципальной услуги «При-
ватизация имущества, находящегося в муниципальной 
собственности» в соответствии с Федеральным законом 
от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федера-
ции или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Рабочее слово» и разместить на официальном сайте 
Пикалевского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации

С полным текстом документа можно ознакомиться 
на официальном сайте Пикалевского городского 
поселения http://pikadmin.ru/ в разделе «ПРАВОВЫЕ 
АКТЫ/ПОСТАНОВЛЕНИЯ».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области № 20 от 16 января 2024 года 

Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м. 
общей площади жилья на 1 квартал 2024 года 
на территории муниципального образования 

Пикалевское городское поселение 
Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области
В целях решения вопросов по предоставлению граж-

данам финансовой поддержки на приобретение жилья в 
Пикалевском городском поселении, учитывая сложивши-
еся цены на первичном и вторичном рынке жилья, руко-
водствуясь распоряжением комитета по строительству 
Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 79 «О 
мерах по обеспечению осуществления полномочий коми-
тета по строительству Ленинградской области по расчету 
размера субсидий и социальных выплат, предоставля-
емых на строительство  (приобретение) жилья за счет 
средств областного бюджета Ленинградской области в 
рамках реализации на территории Ленинградской обла-
сти мероприятий государственных программ Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» и «Комплексное развитие сельских террито-
рий», а также мероприятий государственных программ 
Ленинградской области «Формирование городской сре-
ды и обеспечение качественным жильем граждан на тер-
ритории Ленинградской области» и «Комплексное раз-
витие сельских территорий Ленинградской области», в 
рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей федерального проекта «Содействие субъ-
ектам Российской Федерации  в реализации полномочий 
по оказанию государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федера-
ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции»; мероприятий по улучшению жилищных условий 
молодых граждан (молодых семей) и по улучшению жи-
лищных условий граждан с использованием средств ипо-
течного кредита (займа) государственной программы Ле-
нинградской области «Формирование городской среды 
и обеспечение качественным жильем граждан на терри-
тории Ленинградской области», принимая во внимание 
приказ Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 11.12.2023 
№888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Российской 
Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по субъектам Россий-
ской Федерации на I квартал 2024 года», на основании 
Устава Пикалевского городского поселения, администра-
ция постановляет:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья на территории муниципаль-
ного образования Пикалевское городское поселение Бок-
ситогорского муниципального района Ленинградской 
области на 1 квартал 2024 года в размере 86435,70 (во-
семьдесят шесть тысяч четыреста тридцать пять) рублей 
70 копеек в целях реализации федеральных, региональ-
ных и муниципальных жилищных программ.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Рабочее слово» и разместить на официальном сайте 
Пикалевского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Д.Н. САДОВНИКОВ
Глава администрации 

Приложение  
к постановлению администрации 

Пикалевского городского поселения 
от 16 января 2024 года № 20

Расчет норматива стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья на 1 квартал 2024 

года на территории муниципального образования 
Пикалевское городское поселение Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской области в 
целях реализации федеральных, региональных и 

муниципальных жилищных программ

Ср. квм.- средняя рыночная стоимость одного квадрат-
ного метра общей площади жилья на территории Пика-
левского городского поселения 

Ср_квм. = Ст_дог. х 0,92 + Ст_кред х 0,92 + Ст_стат 
+ Ст_строй,

___________________________________________________________
N

СТ квм. = Ср_квм х К_дефл, где:
0,92 - коэффициент, учитывающий долю затрат поку-

пателя, направленную на оплату услуг риэлторов, нота-
риусов и других затрат;

N- количество показателей, используемых при расчете;
Кдефл - индекс-дефлятор, индекс потребительских цен 

на расчетный квартал (кстр-02-13401/2023 от 18.12.2023 
– 102,7) = 1,027;

Ст.дог. - данные по договорам на приобретение жилья 
участниками жилищных программ на территории Пика-
левского городского поселения - 0,00 руб.;

Ст.кред. - по данным риэлторских и кредитных орга-
низаций – 32521,28 руб.; Ст.строй. - данные о выделении 
средств на строительство домов на территории Пикалев-
ского городского поселения - 0,00 руб.;

Ст_стат - в 3 квартале 2023 года средняя цена 1 кв. 
м. общей площади квартир на первичном и вторичном 
рынке жилья в Ленинградской области –

 (154957+121857)/2=138407 руб. (данные 
Петростата).

Ср.квм. = (32521,28 х 0,92 + 138407): 2 = (29919,58 
+ 138407) : 2 = 84163,29 руб.

Ср_квм. = 84163,29 рублей
СТ квм. = Ср_квм х К дефл
СТ квм = Ср_ квм х Кдефл = 84163,29  х 1,027 

=86435,70 руб.

ИЗВЕЩЕНИЕ О внесении изменения в постановление 
Правительства Ленинградской области от 7 ноября 

2022 года № 796 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости всех учтенных 
в Едином государственном реестре недвижимости 
на территории Ленинградской области земельных 

участков, за исключением случаев, предусмотренных 
частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 
оценке»

В Ленинградской области согласно статье 14 Феде-
рального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государ-
ственной кадастровой оценке» (далее – Федеральный 
закон № 237-ФЗ), в соответствии со статьей 6 Феде-
рального закона от 31.07.2020 № 269-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» и на основании распоряжения Прави-
тельства Ленинградской области от 05.04.2021 № 167-р 
«О проведении государственной кадастровой оценки в 
Ленинградской области» в 2022 году Государственным 
бюджетным учреждением Ленинградской области «Ле-
нинградское областное учреждение кадастровой оценки» 
(далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государ-
ственная кадастровая оценка всех учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости на территории 
Ленинградской области земельных участков, за исклю-
чением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 
Федерального закона № 237-ФЗ.

Результаты определения кадастровой стоимости ут-
верждены постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 07.11.2022 № 796 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости всех 
учтенных в Едином государственном реестре недвижи-
мости на территории Ленинградской области земельных 
участков, за исключением случаев, предусмотренных ча-
стью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 
года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерально-
го закона № 237-ФЗ предусмотрено, что по итогам ис-
правления ошибок, допущенных при определении када-

стровой стоимости, бюджетным учреждением в течение 
трех рабочих дней со дня исправления таких ошибок 
передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномочен-
ный орган субъекта Российской Федерации для внесения 
изменений в акт об утверждении результатов опреде-
ления кадастровой стоимости, если такая кадастровая 
стоимость определена в результате проведения государ-
ственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган 
регистрации прав для внесения сведений о кадастровой 
стоимости в Единый государственный реестр недвижи-
мости, если такая кадастровая стоимость определена в 
порядке, предусмотренном статьей 16 Федерального за-
кона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 
237-ФЗ закреплено, что в случае, если ошибка допущена 
в рамках проведения государственной кадастровой оцен-
ки, уполномоченный орган субъекта Российской Федера-
ции в течение двадцати рабочих дней со дня получения 
от бюджетного учреждения сведений о кадастровой сто-
имости, определенной в результате исправления такой 
ошибки, обеспечивает внесение соответствующих изме-
нений в акт об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской обла-
сти от 29.12.2023 № 993 в постановление Правительства 
Ленинградской области от 07.11.2022 № 796 «Об утверж-
дении результатов определения кадастровой стоимости 
всех учтенных в Едином государственном реестре недви-
жимости на территории Ленинградской области земель-
ных участков, за исключением случаев, предусмотренных 
частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 
года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» 
внесено изменение в отношении 1 объекта недвижимо-
го имущества с кадастровым номером: 47:07:0503001:1 
(строка приложения) 524729.
С полным текстом документов можно ознакомиться в Пика-
лёвской центральной библиотеке или на официальном сайте 
администрации МО «Пикалевское городское поселение» www.
pikadmin.ru

Уважаемые иностранные граждане 
осуществляющие трудовую деятельность 
на территории Российской Федерации на 

основании патента.
С 7 января 2024 года в соответствии с абз. 1 п. 7 ст. 

13.3 ФЗ 115 от 25.07.2002 г «О правовом положении 
иностранных граждан в Российской Федерации» ино-
странный гражданин в течении двух месяцев со дня 
выдачи патента обязан представить (направить) в тер-
риториальный орган МВД России, выдавший патент, 
уведомление об осуществлении трудовой деятельности.

К уведомлению прилагается копия трудового дого-
вора или гражданско-правового договора на выполне-
ние работ (оказания услуг), заключенных между рабо-
тодателем, заказчиком работ (услуг) и иностранным 
гражданином, либо в уведомлении сообщаются сведе-
ния о гражданско-правовом договоре на выполнение 
работ (оказания услуг) в случае его заключения в уст-
ной форме.

Форма уведомления утверждена Приказом МВД Рос-
сии от 05.09.2023 г № 655 «Об установлении формы 
уведомления об осуществлении трудовой деятельно-
сти иностранным гражданином или лицом без граж-
данства, получившим патент, и порядка подачи такого 
уведомления в территориальный орган МВД России, 
выдавший патент»

Уведомление может быть представлено: 
• на бумажном носителе непосредственно в террито-

риальный орган МВД России, выдавший патент (в отдел 
по вопросам миграции ОМВД России по Бокситогорско-
му району Ленинградской области расположенное по 
адресу: ЛО, Бокситогорский р-н, г. Бокситогорск, ул. 
Заводская, д. 8)

• почтовым направлением (с уведомлением о вру-
чении) в территориальный орган МВД России, распо-
ложенное по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, 
д.4, лит.А.

• в форме электронного документа с использовани-
ем федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций).»

В случае непредставления иностранным граждани-
ном в течении двух месяцев с выдачи патента уведом-
ления и копии трудового или гражданско-правового до-
говора на выполнение работ (оказание услуг) в соот-
ветствии с пп. 4 п. 22 ст. 13.3 Федерального закона «О 
правовом положении иностранных граждан в Россий-
ской Федерации» №115-ФЗ от 25.07.2002 г. выданный 
патент аннулируется.

А.В. ЕГОРОВА
Врио начальника ОВМ ОМВД России  

по Бокситогорскому району ЛО



№2 / 3139 от 18 января 2024 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

ИМИДЖЕВЫЕ МАТЕРИАЛЫ, РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ НА ТЕКУЩИЙ НОМЕР ПРИНИМАЮТСЯ НЕ ПОЗДНЕЕ ПОНЕДЕЛЬНИКА. ПО ВОПРОСАМ РЕКЛАМЫ ОБРАЩАТЬСЯ ПО ТЕЛ. 8 (81366) 41-466

8 стр РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ, СООБЩЕНИЯ

УСЛУГИ

 ● ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ 
Заказ машин 8 (931) 229-66-84 
Грузчики 8 (999) 525-08-32

Òðóäíûå äíè ßÍÂÀÐß
особо  

неблагоприят-
ный период 

степень 
возмуще-

ния
19 с 15.00 до 16.00 1 балл
20 с 10.00 до 20.00 3 балла
21 с 18.00 до 21.00 2 балла
22 с 22.00 до 00.00 2 балла
23 с 07.00 до 09.00 1 балл
24 с 18.00 до 21.00 1 балл
25 с 12.00 до 15.00 3 балла

Ãðàôèê âûïëàòû ïåíñèé è ÅÄÂ  
â ЯНВАРЕ 2024 ãîäà ÷åðåç 
îòäåëåíèÿ ïî÷òîâîé ñâÿçè 

ïî÷òàìòîâ Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

По графику Дата фактически
3 3 января
4 4 января

5-6 5 января
7-8 6 января
9 9 января

10 10 января
11 11 января

12-13 12 января
14-15 13 января

16 16 января
17 17 января
18 18 января

19-20 19 января
21 20 января

Через отделения сбербанка: 
18 января.
Кредитные организации:  
17 января.

 ● КУПИМ ДОРОГО РОГА.
Тел.: 8-921-695-02-32.

РАЗНОЕ

 ● КУПЛЮ ЛЮБОЕ ЗОЛОТО.
Тел.: 8-921-698-39-38.

Утерян аттестат о неполном 
среднем образовании, выдан-
ный СОШ №3 г.Пикалево в 2011 
году на имя Иван Анатольевич Со-
колов. Данный аттестат считать 
недействительным.

 ● Куплю старинные: иконы и 
картины от 80 тыс. руб. , книги 
до 1940г. , статуэтки, столовое 
серебро, сервизы, золотые мо-
неты, буддийские фигуры, зна-
ки, самовары, колокольчики, ста-
ринные ювелирные украшения, 
Тел.8-920-075-40-40

Ярмарка

мёда
25 января ДК г. Пикалёво

ОТ ПОТОМСТВЕННЫХ  
ПЧЕЛОВОДОВ  

из Воронежского Графского Биосферного  
заповедника, Адыгеи, Краснодара.  
А также продукция пчеловодства: перга, пыльца, маточное 
молочко. Акция 3+1! При покупке 3-х кг 1 кг в подарок.

Ждём вас с 10.00 до 18.00 О
ГР

Н
 №

 3
05

36
16

19
90

00
37

 о
т 

18
.0

6.
20

05
 г.

22-23-24 января ТИХВИН,  

маг. «Космос», 3-й мик-он 

26 января Бокситогорск,  

ТЦ ул.Комсомольская, д.9 

ИП Нетесова Ю.Г.

СПб «Центр Слухопротезирования»

23 января
с 13:00 до 14:00 

поликлиника, ул.Советская, 31
Консультации, компьютерный подбор,  
индивидуальная настройка аппарата. 

ПРОВЕРКА СЛУХА+АУДИОГРАММА!!! 
Выезд на дом по записи

8 (921) 423-89-40
БАТАРЕЙКИ 1 уп. – 250 руб.

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМО 
ПРОКОНСУЛЬТИРОВАТЬСЯ СО СПЕЦИАЛИСТОМ.

Товар подлежит обязательной сертификации.
ИНН 781000445548, ОГРНИП 317784700089579

18, 19, 20 ЯНВАРЯ
ЧЕТВЕРГ, ПЯТНИЦА, 

СУББОТА

в ДК г. Пикалево
с 9:00 до 18:00

РАСПРОДАЖА
ОБУВЬ ,ТРИКОТАЖ  

(брюки утеплённые, 
спортивные штаны, лосины, 
трико, жилетки, водолазки, 

толстовки, кофты, джемпера, 
блузки, майки, рубашки, 

футболки, ночнушки, бриджи, 
носки, шапки и др.)

СКИДКИ!!!
ÈÍÍ 352511108960

ООО «ЖилКомСервис МО Пикалево» информирует
Уважаемые жильцы! Уведомляем Вас, что с 01.02.2024г. из-

меняется размер платы по статье «Содержание жилого помеще-
ния». Размер платы по вышеуказанной строке с 01.02.2024г. бу-
дет составлять:

№ 
п/п Наименование услуги Размер платы  

с 01.02.2024г.
1. Содержание жилого помещения:

1.1. для МКД со сроком службы менее 30 лет 26,54 руб. за 1 кв. м.
1.2. для МКД со сроком службы более 30 лет 27,69 руб. за 1 кв. м.

1.3.
для МКД со сроком службы менее 30 лет 
со скатными крышами, имеющими ограж-
дения, пожарные лестницы

26,38 руб. за 1 кв. м.

1.4.
для МКД со сроком службы более 30 лет 
со скатными крышами, имеющими ограж-
дения, пожарные лестницы

26,29 руб. за 1 кв. м.

1.5. для МКД со сроком службы менее 30 лет 
с лифтами

29,77 руб. за 1 кв. м. 
(в том числе «Лифт» - 

3,23 руб./кв. м.)

| 1.6. для МКД со сроком службы более 30 лет 
с лифтами

30,98 руб. за 1 кв. м. 
(в том числе «Лифт» - 

3,29 руб./кв. м.)
1.7. для МКД с электроплитами 26,41 руб. за 1 кв. м.

Благодарность

В связи с уходом из жизни 
моего сына Виктора Аркадьеви-
ча Гордеева искренне благода-
рю всех за моральную и мате-
риальную поддержку. Спасибо 
вам за проявленную чуткость 
и помощь моей семье в этот 
скорбный час.

Нина Гордеева


